



**ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

ПРИКАЗ

от 7 апреля 2021 года

№ 28

г. Анадырь

О внесении изменений в приказ
от 23.04.2020 г. № 19

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа от 23.04.2020 г. № 19 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Чукотского автономного округа» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 30.04.2020, № 8701202004300002) следующие изменения:

в Административном регламенте Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Осуществление регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения Чукотского автономного округа»:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Исполнение государственной функции осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237);

Градостроительным кодексом Российской Федерации («Российской газете», 30.12.2004, № 290);

Земельным кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 29.10.2001, № 44, ст. 4147);

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях («Российская газета», 31.12.2001, № 256);

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» («Собрание законодательства Российской Федерации», 11.12.1995, № 50, ст. 4873);

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 05.05.2006, № 95);

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 12.11.2007, № 46, ст. 5553);

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Собрание законодательства Российской Федерации», 29.12.2008, № 52 (часть I), ст. 6249) (далее – Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ);

Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 29.12.2014) (далее – Федеральный закон от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ);

Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 13.07.2020, № 0001202007130047) (далее – Федеральный закон от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 23.12.2020, № 0001202012230048);

Приказом Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики от 13 августа 2020 года № 113 «Об утверждении Порядка согласования внеплановых проверок, а также заявленных органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля оснований для их проведения в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 22.12.2020, № 0001202012220081);

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 мая 2013 года № 164 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 19 (602) – приложение к газете «Крайний Север», № 19 (1878) от 17.05.2013).

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 22 августа 2013 года № 335 «Об утверждении Порядка установления и

использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 34 (617) – приложение к газете «Крайний Север» № 34 (1893) от 30.08.2013);

Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 августа 2013 года № 342 «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Чукотского автономного округа» («Ведомости» № 34 (617) – приложение к газете «Крайний Север» № 34 (1893) от 30.08.2013).»;

в абзаце четвёртом пункта 1.4 слово «консультант» заменить словом «советник»;

в пункте 1.5 слова «и физическими лицами» заменить словами «, в том числе являющимися резидентами территорий опережающего социально-экономического развития и Арктической зоны, и физическими лицами (далее – объекты надзора)»;

в подпункте 1 пункта 1.6 слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц» заменить словами «объектов надзора»;

в пункте 1.7 слова «федерального закона № 294-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ, с учётом особенностей определённых Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития и Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ в отношении резидентов Арктической зоны»;

в пункте 1.8:

в абзаце первом слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом» заменить словами «объектом надзора»;

в абзаце втором слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом» заменить словами «объектом надзора»;

в пункте 1.9:

слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам» заменить словами «объектам надзора»;

слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом» заменить словами «объектом надзора»;

в пункте 1.10 слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц» заменить словами «объектов надзора»;

в пункте 1.11:

в подпункте 2 слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя и физического лица» заменить словами «объектов надзора»;

в подпункте 3 слово «начальника» заменить словом «(распоряжения)»;

в подпункте 4:

слово «начальника» заменить словом «(распоряжения)»;

слова «“О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”» исключить;

слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц» заменить словами «объектов надзора»;

в подпункте 8 слова «его уполномоченного представителя» заменить словами «физическое лицо, их уполномоченных представителей»;

в подпункте 10 слова «юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами» заменить словами «объектом надзора»;

в подпункте 12 слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в подпункте 14:

слова «юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «объекта надзора»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя» заменить словами «объекта надзора»;

в подпункте 15:

слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом» заменить словами «объектом надзора»;

слова «юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу» заменить словами «объекту надзора»;

в подпункте 17 слова «юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объектов надзора»;

в пункте 1.12:

в подпункте 9:

слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям» заменить словами «объектам надзора»;

слово «контролю» заменить словами «государственному надзору»;

подпункт 10 признать утратившим силу;

в пункте 1.13:

в подпункте 6 слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в подпункте 7 слова «субъекте Российской Федерации» заменить словами «Чукотском автономном округе»;

в пункте 1.14:

слова «Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица» заменить словами «Объекты надзора»;

слово «окружного» исключить;

в абзаце первом пункта 1.15 слова «Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица» заменить словами «Объекты надзора»;

в пункте 1.16:

в подпункте 1 слова «юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу» заменить словами «объекту надзора»;

в подпункте 2 слова «юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу» заменить словами «объекту надзора»;

в разделе 2 «Требования к порядку исполнения государственной функции»:

в подразделе 2 «Порядок информирования о государственной функции»:

в абзаце первом пункта 2.1.1:

после слов «должностными лицами» дополнить словом «Отдела»;

слово «предоставляется» заменить словом «предоставляются»;

в пункте 2.1.3:

в абзаце первом слово «телеграфной,» исключить;

в абзаце втором слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя или физического лица» заменить словами «представителя объекта надзора»;

в подразделе 2.3 «предмет и сроки исполнения государственной функции»:

в пункте 2.3.1:

в абзаце первом слова «юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами» заменить словами «объектами надзора»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«приложениями 1-3 Постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации»»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце пятом пункта 2.3.2 слова «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо» заменить словами «Объект надзора»;

в пункте 2.3.3 слова «2.3.3. Срок проведения проверки в отношении резидента» заменить словами «2.3.3.1. Срок проведения проверки в отношении резидента»;

дополнить пунктом 2.3.3.2 следующего содержания:

«2.3.3.2. Срок проведения плановой проверки в отношении резидента Арктической зоны составляет не более чем пятнадцать рабочих дней со дня начала её проведения.

В отношении одного резидента Арктической зоны, являющегося субъектом малого предпринимательства, общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов в год для малого предприятия и десять часов в год для микропредприятия. В случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз, на основании мотивированных предложений должностных лиц, осуществляющих государственный надзор, проводящих проверку, срок проведения проверки продлевается, но не более чем на тридцать часов в отношении малых предприятий, не более чем на десять часов в отношении микропредприятий и не более чем на пятнадцать рабочих дней в отношении других резидентов Арктической зоны.

Срок проведения плановой проверки в отношении резидента Арктической зоны может быть продлён по предложению резидента Арктической зоны, в отношении которого проводится данная проверка.»;

в пункте 2.3.5:

слова «юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица» заменить словами «объекты надзора»;

слова «индивидуального предпринимателя, физического лица, их уполномоченных представителей, руководителя, иного должностного лица юридического лица» заменить словами «представителя объекта надзора»;

в разделе 3 «Административные процедуры исполнения государственной функции»:

в пункте 3.1.1 подраздела 3.1 «Состав и последовательность административных процедур»:

в подпункте 1:

слова «ежегодного плана» заменить словами «ежегодных планов»;

слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» заменить словами «объектов надзора»;

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3:

в абзаце первом:

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, которая» заменить словами «объекта надзора, которое»;

в абзаце третьем слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

абзац пятый дополнить словом «проверки»;

в подпункте 4:

в абзаце первом:

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

после слов «техногенного характера,» дополнить словом «которое»;

в абзаце третьем слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в подпункте 5:

в абзаце первом:

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

после слов «такого вреда,» дополнить словом «которое»;

в абзаце пятом слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в подразделе 3.2 «Составление и утверждение ежегодных планов по проведению документарных и (или) выездных проверок»:

в пункте 3.2.4:

в абзаце первом слово «ежегодный» заменить словом «Ежегодный»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Включение в Ежегодный план проведения плановых проверок резидентов Арктической зоны осуществляется с учётом требований, устанавливаемых Правительством Российской Федерации.»;

в пункте 3.2.5:

абзац первый после слов «должностным лицом» дополнить словом «Отдела»;

абзац второй после слов «должностным лицом» дополнить словом «Отдела»;

в абзаце втором пункта 3.2.7 слова «Ежегодного плана и Ежегодного плана проверок физических лиц в срок» заменить словами «Ответственное должностное лицо Отдела в срок»;

в пункте 3.2.8 слова «, за исключением сведений, содержащихся в

Ежегодном плане и Ежегодном плане проверок физических лиц, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации» исключить;

в подразделе 3.3 «Проведение плановой документарной и (или) выездной проверки»:

в пункте 3.3.1 слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в пункте 3.3.2:

в абзаце втором слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце третьем:

слово «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

слова «первому заместителю начальника Департамента» заменить словами «лицу его замещающему»;

в абзаце пятом:

слова «первым заместителем начальника Департамента» заменить словами «лицом его замещающим»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в пункте 3.3.3:

в абзаце первом слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце втором:

слова «первым заместителем начальника Департамента» заменить словами «лицом его замещающим»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце третьем:

слово «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития» заменить словами «объект надзора»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития»

заменить словами «объекта надзора»;

слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, резидента территории опережающего социально-экономического развития, в Управление» заменить словами «объектом надзора в Департамент»;

в абзаце четвёртом слова «направленная юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, резиденту территории опережающего социально-экономического развития, физическому лицу копия» заменить словами «направление объекту надзора копии»;

в пункте 3.3.4:

в абзаце шестом слово «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«предъявления руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу, их уполномоченным представителям для ознакомления копии приказа Департамента о назначении плановой проверки и служебного удостоверения;

в абзаце восьмом слова «руководителя или иного должностного лица, юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития» заменить словами «руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, их уполномоченного представителя»;

в абзаце девятом слово «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

в абзаце десятом слова «субъектами государственной функции» заменить словами «объектами надзора»;

в абзаце одиннадцатом слова «субъектами государственной функции» заменить словами «объектами надзора»;

в абзаце тринадцатом слова «объекта проверки» заменить словами «автомобильной дороги»;

в абзаце четырнадцатом слова «объекта проверки» заменить словами «автомобильной дороги»;

в абзаце пятнадцатом слова «объекта проверки» заменить словами «автомобильной дороги»;

в абзаце шестнадцатом слова «объекта проверки» заменить словами «автомобильной дороги»;

в абзаце семнадцатом слова «объекта проверки» заменить словами «автомобильной дороги»;

в абзаце восемнадцатом:

слово «ответственного» заменить словами «должностного лица Отдела ответственного»;

слово «начальника» исключить;

слова «или первого заместителя начальника Департамента» исключить;

в пункте 3.3.5:

в абзаце третьем слово «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

в абзаце четвёртом слово «ответственный» заменить словами «должностное лицо Отдела ответственное»;

в абзаце седьмом слова «ответственный за проведение проверки» исключить;

в абзаце восьмом слова «органа государственного контроля (надзора), ответственный за проведение проверки» заменить словом «Департамента,»;

в абзаце одиннадцатом слова «объекта проверки» заменить словами «автомобильной дороги»;

в абзаце шестнадцатом:

слово «ответственный» заменить словами «должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «резиденту территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

в абзаце семнадцатом слова «резидента территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

в абзаце девятнадцатом слова «его уполномоченному представителю» заменить словами «физическому лицу, их уполномоченным представителям»;

в абзаце двадцатом слова «резидента территории опережающего социально-экономического развития, его уполномоченного представителя» исключить;

в абзаце двадцать первом слова «резиденту территории опережающего социально-экономического развития, его уполномоченному представителю» заменить словами «физическому лицу, их уполномоченным представителям»;

в пункте двадцать втором:

слова «резиденту территории опережающего социально-экономического развития, его уполномоченному представителю» заменить словами «физическому лицу, их уполномоченным представителям»;

слова «органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля» заменить словом «Отдела»;

в абзаце двадцать восьмом:

слова «юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу» заменить словами «объекту надзора»;

слово «Департаменте» заменить словом «Отделе»;

пункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. В случае если проведение плановой документарной и (или) выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, их уполномоченных представителей, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности объектом надзора, либо в связи с иными действиями (бездействием) объекта надзора повлёкшими невозможность проведения проверки, ответственное лицо Отдела составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности её проведения. В этом случае Департамент в течение трёх месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении такого объекта надзора плановой или внеплановой документарной и (или)

выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления объекта надзора.»;

в подразделе 3.4 «Проведение внеплановой документарной и (или) выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, резидента территории опережающего социально-экономического развития, за исключением внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица в случае возникновения угрозы причинения или причинения вреда жизни, здоровью граждан, а также угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда»:

в наименовании:

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, резидента территории опережающего социально-экономического развития» заменить словами «объекта надзора»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в пункте 3.4.2:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, резидентом территории опережающего социально-экономического развития, физическим лицом» заменить словами «объектом надзора»;

в абзаце третьем:

слова «контроля (надзора)» заменить словом «надзора»;

слова «Отделом государственного контроля (надзора)» заменить словом «Департаментом»;

слова «федерального государственного контроля (надзора)» заменить словами «государственного надзора»;

в абзаце пятом слова «начальника Департамента или первого заместителя начальника Департамента» заменить словом «Департамента»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«истечение двух месяцев со дня выдачи предписания об устранении нарушений резиденту Арктической зоны, в случае, если резидентом Арктической зоны, в отношении которого было выдано указанное предписание, представлено уведомление об устранении нарушений, Департамент вправе проводить внеплановую проверку ранее чем по истечении двух месяцев со дня выдачи предписания об устранении нарушений, в случае если для устранения нарушений требуется более чем два месяца, внеплановая проверка проводится в сроки, определённые предписанием об устранении нарушений, но не позднее чем в течение шести месяцев со дня вынесения указанного предписания;»;

в подпункте 2:

в абзаце первом:

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

слова «первому заместителю начальника Департамента» заменить словами «лицу его замещающему»;

в абзаце третьем слова «указанной в абзаце третьем» заменить словами «указанных в абзацах третьем, пятом»;

в абзаце четвёртом слова «первым заместителем начальника Департамента» заменить словами «лицом его замещающим»;

в пункте 3.4.3:

в абзаце первом слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце втором слова «первым заместителем начальника Департамента» заменить словами «лицом его замещающим»;

в абзаце третьем слова «Ответственный за уведомление» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное за уведомление,»;

слова «юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, физическое лицо, резидента территории опережающего социально-экономического развития» заменить словами «объект надзора»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития» заменить словами «объекта надзора»;

слова «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, резидентом территории опережающего социально-экономического развития» заменить словом «объектом надзора»;

в подразделе 3.5 «Проведение внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица в случае возникновения угрозы причинения или причинения вреда жизни, здоровью граждан, а также угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда»:

в наименовании слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в пункте 3.5.1 слова «и резидентов территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

в пункте 3.5.2 слово «граждан» заменить словами «физических лиц»;

в пункте 3.5.3:

в абзаце первом:

слова «, резидента территории опережающего социально-экономического развития» исключить;

слова «первому заместителю начальника Департамента» заменить словами «лицу его замещающему»;

в абзаце втором слова «резидентами территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

в абзаце пятом:

слово «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце шестом:

слова «резидента территории опережающего социально-экономического развития, ответственный» заменить словами «должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «резидента территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

слова «первому заместителю начальника Департамента» заменить словами «лицу его замещающему»;

в абзаце девятом:

слово «ответственный» заменить словами «должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «заместителю начальника Департамента» заменить словами «лицу его замещающему»;

в абзаце шестнадцатом слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце семнадцатом слова «резидента территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

в пункте 3.5.4:

в абзаце первом слова «, резидента территории опережающего социально-экономического развития,» исключить;

в абзаце втором слова «, резидента территории опережающего социально-экономического развития,»;

в абзаце третьем:

слова «Ответственный» заменить словами «Должностное лицо Отдела ответственное»;

слова «, резидента территории опережающего социально-экономического развития» исключить;

в абзаце четвёртом слово «ответственный» заменить словом «должностное лицо Отдела ответственное»;

дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания:

«Внеплановая проверка резидентов территории опережающего социально-экономического развития подлежит согласованию с Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики в соответствии с Порядком согласования проведения внеплановых проверок органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля в отношении резидентов территорий опережающего социально-экономического развития, утверждённым приказом Минвостокразвития Российской Федерации от 2 апреля 2015 года № 43.

Внеплановая проверка резидентов Арктической зоны подлежит согласованию с Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики в соответствии с Порядком согласования проведения

внеплановых проверок, а также заявленных органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля оснований для их проведения в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации, утверждённым приказом Минвостокразвития Российской Федерации от 13 августа 2020 года № 113.»;

в пункте 3.5.5:

в абзаце первом слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

в абзаце третьем слова «, резидента территории опережающего социально-экономического развития» исключить;

в абзаце четвёртом слова «первого заместителя начальника Департамента» заменить словами «лица его замещающего»;

в абзаце пятом:

слова «юридического лица, индивидуального предпринимателя, резидента территории опережающего социально-экономического развития, физического лица» заменить словами «объекта надзора»;

слова «юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» заменить словами «объектам надзора»;

в абзаце втором пункта 3.5.6 слова «, резидентов территории опережающего социально-экономического развития,» исключить.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Управление транспорта, связи и дорожного хозяйства (Рябко О.Г.).

Начальник Департамента

В.В. Бочкарев